


INSPIRE v EÚ, ČR & SR 

Martin TuchyňaJitka Faugnerová



2022





EU INSPIRE 









Nový INSPIRE geoportál

https://inspire-geoportal.ec.europa.eu


Nový INSPIRE web

https://knowledge-base.inspire.ec.europa.eu


CZ&SK
Koordinace

+ 
legislativa



Koordinační výbor pro INSPIRE

Nový člen 
Digitální a informační agentura



Novela 123/1998 Sb. 
v platnosti od 14.7.2023 
jako 224/2023 Sb. 

?



Novela 123/1998 Sb. 
v platnosti od 14.7.2023 
jako 224/2023 Sb. 

?
Stanovení koordinátorů a 
spolupracujících povinných 
subjektů k tématům INSPIRE 
a jejich povinností. 



Nový web inspire.gov.sk 2.0
Stretnutie KR + ES NIPI

Stretnutie PS Open data
Príprava High value datasets

Novela 123/1998 Sb. 
v platnosti od 14.7.2023 
jako 224/2023 Sb. 

?
Stanovení koordinátorů a 
spolupracujících povinných 
subjektů k tématům INSPIRE 
a jejich povinností. 

https://inspire.gov.sk/koordinacia/sk/opendata-hvd


Metadata



Stanovení koordinátorů a 
spolupracujících povinných 
subjektů k tématům INSPIRE 
a jejich povinností. 

Spolupracující povinný subjekt

Koordinátor tématu



Úprava národního MD profilu 
položka CZ-13

Spolupracující povinný subjekt

Koordinátor tématu

Zpracujeme nejdříve 01/2024



Další úpravy MD profilu lze 
očekávat na jaře 2024 v 
souvislosti se zapracováním 
klíčových slov pro „Data s 
vysokou hodnotou“ (High 
Valu Data)



Dokumentácia metadát cez 
Register priestorových 

informácií 2.0

   

 

Další úpravy MD profilu lze 
očekávat na jaře 2024 v 
souvislosti se zapracováním 
klíčových slov pro „Data s 
vysokou hodnotou“ (High 
Valu Data)

https://rpi.gov.sk
https://rpi.gov.sk


Data 
& 

služby



Probíhá „ruční“ kontrola 
dostupnosti služeb na EU 
geoportálu



Podpora zobrazovania a 
ukladania dát cez nový 
Národný geoportál 2.0

Sprístupňovanie AsIs údajov

Harmonizácia INSPIRE údajov

   

 

Probíhá „ruční“ kontrola 
dostupnosti služeb na EU 
geoportálu

https://geoportal.gov.sk


Monitoring



Proběhla kontrola u krajů, 
po konferenci se zaměříme 
na další poskytovatele. 



V termínu 1. -23.12. 
metadata ideálně 
neupravujte, 
neaktualizujte služby, 
neprovádějte 
aktualizace na serveru, 
zajistěte dostupnost. 



Fokus na INSPIRE zdroje

Kontrola prelinkovania

Validácia    

 

Probíhá „ruční“ kontrola 
dostupnosti služeb na EU 
geoportálu



Na shledanou na dalším Inspirujme se

Martin TuchyňaJitka Faugnerová
jitka.faugnerova@cenia.cz martin.tuchyna@enviro.gov.sk


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	V termínu 1. -23.12. �metadata ideálně neupravujte, neaktualizujte služby, neprovádějte aktualizace na serveru, zajistěte dostupnost. 
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28

